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1 700 Kr. og opefter af Ligningskommissionen forhøjes med 10, 15, 20 eller 25 pCt., 
vil den effektive Ligningsprocent saaledés komme til at 'bevæge sig mellem 31,25 og 
39,06 pCt. \ ' 

En : saa høj Skat, hvortil yderligere kommer Indkomst- og Formueskat til 
Staten, vil efter Udvalgets Formeiiing ikke kunne udredes af Borgerne, , og til Ne.d- 
sættelse. af det efter Overslaget paaregnede Skattebeløb til en saadan Størrélse, ! at 
Ligningsprócenten vil kunne blive omkring 12 홢 hvilket Udvalget under Hensyn til, at 
Procenten ,i Fjor var 14̂ 2, og at Borgernes Indtægter i Aar maa formenes at være 
gaaet yderligere ned, maa anse for at være den højeste Skattebyrde, som Borgerne 
m'ed Rimelighed vil kunne paaIægges at udrede 홢, fores]aar Udvalget, at der for 1916-17 
ydes Byen ét Tilskud paa 62 000 Kr. 

De to anførte Beløb 38 000 Kr. og 62 000 K-r, udgør tilsammen det af 'U'd.- 
valget foreslaaede Beløb 100 000 Kr. Naar man .foreslaar dette Beløb ydet som 
rentefrit Laan og ikke som direkte Tilskud, er det af Hensyn til Konsekvenserne over- 
for andre Kommuner. 

E n  Del åf det foreslaaede Tilskud kunde efter en i Udvalget fremsat Tanke 
ogsaa ske under den Form, at Staten afkøbte Kommunen dens Aktier i Rønne-Allinge- .. I 
Jernbane ca. 77 000 Kr. (Beløbet er endnu ikke endelig fastsat). 

Som Betingelse for at afgive nærværende foreløbige Indstilling til Ministeriet 
har Udvalget overfor Byraadet foruden at kræve, át. Byraadet undergiver sig en nær- 
mere af Ministeriet bestemt Administration og effektiv Kontrol, i videste Omfang for- 
beholdt sig Ret til at forlange Overslaget for 1916-17 ændret samt Ret til nærmere 
at undersøge den lagte Ligning samt stillet den Fordring, at Gasværkets Overslag for 
1916-17 omlægges. ; Paa Kommunens Overslag er Driftsoverskuddet anslaaet til 
1 680 Kr. Ved en Gennemgang af det lagte Overslag viste det sig imidlertid, at der 
var kalkuleret saa lave Kulpriser, at Værket, naar de nuværende Udsalgspriser for 
Gas og Kakes opretholdtes, i Forhold til de nuværende Kulpriser vilde give et Drifts- 
underskud paa ca. 7 000 Kr. Man var derfor enig om at fordre, at Gas- og Kokes- 
priserne forhøjedes saaledes, at Balance mellem Indtægter og Udgifter (heri dog ikke 
Kenter og Afdrag) tilvejebragtes. Det bemærkes herved, at Gasprisen ved denne 
Forhøjelse ikke behøver at sættes højere end 18 Øre pr. m3 og Kokespris'en, ikke 
højere end 3 Kr. pr. hl for at tilvejebringe Balance. (For Tiden er Kokesprisen i 
Rønne 3,30 å 3,35). 

Med Hensyn til den yderligere Ordning af Kommunens Administration og 
Foranstaltninger til fremtidig Forbedring af denne, Ophjælpning af Byen m. v. skal 
Kommissionen herved tillade sig overfor det høje Ministerium at forbeholde sig at 
fremkomme med nærmere Betænkning. 

Amtets fra Ministeriet udlaante Skrivelse af 18. Januar d. A. med Bilag ved- 
lægges, men bedes efter Afbenyttelsen atter udlaant Udvalget. 

, ; (Underskrifter). 홢' , , - 홢 , 

Til Indenrigsministeriet. 

홢 홢 2 3  -: 

Indenrigsministeriet. Københavii, den 15: April 1916. 

Fra Tilsynsraadet for Opdragelsesanstalten Himmelbjérggaarden har In- 
denrigsministeriet modtaget Andragende om, at der maa blive tilstaaet den paa- 
gældende Opdragelsesanstalt et ekstraordinært Driftstilskud paa 5,500 Kr. paa 
Grund af Dyrtiden. 

Det . fremgaar af Andragendet, der er anbefalet af Overinspektøren for 
Opdragelsesanstalterne, at medens Forholdene paa Grund af det til Opdragelses- 
anstalten knyttede Landbrug tidligere har været saaledes, at der er indvundet et 
Driftsoverskud, af hvilket der har kunnet afholdes ekstraordinære Udgifter til 

I forskellige Bygningsarbejder paa Opdragelsesanstalten til et Beløb af i alt 18 850 
Kr: 76 Øre, slutter Regnskabsaaret 1914홢15 paa Grund af Dyrtiden med et . ' 


